

雏鹰农牧集团股份有限公司

2016 年度业绩快报

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	6,013,862,368.68	3,619,021,178.48	66.17%
营业利润	781,304,401.64	51,457,072.97	1418.36%
利润总额	990,246,044.33	274,286,371.09	261.03%
归属于上市公司股东的净利润	907,321,349.54	220,422,327.16	311.63%
基本每股收益(元)	0.2894	0.0733	294.82%
加权平均净资产收益率	18.72%	5.83%	12.89%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	16,099,881,373.81	10,181,381,936.60	58.13%
归属于上市公司股东的所有者权益	5,173,278,516.91	4,393,883,507.63	17.74%
股本	3,135,159,630.00	1,045,053,210.00	200.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	1.65	4.20	-60.71%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内，公司经营状况良好，经营业绩增长，盈利能力进一步增强。2016年度公司实现营业总收入601,386.24万元，同比增长66.17%；实现利润总额99,024.60万元，同比增长261.03%，归属于上市公司股东的净利润90,732.13万元，同比增长311.63%；基本每股收益0.2894元，同比增长294.82%。

报告期内公司经营业绩上升的主要原因说明如下：

(1) 2016年，国内生猪市场行情较好，生猪价格长期处于高位运行，养殖板块营业收入较去年同期增长90.08%，毛利较去年同期增长183.74%，公司养殖板块盈利水平较高。

其中，商品仔猪营业收入较去年同期增长52.84%，毛利较去年同期增长192.24%，平均价格较去年同期增长41.00%；商品肉猪营业收入较去年同期增长138.35%，毛利较去年同期增长169.29%，平均价格较去年同期增长34.35%；生鲜冻品营业收入较去年同期增长33.57%，毛利较去年同期增长297.05%。

(2) 公司粮食贸易业务稳步发展，粮食贸易板块营业收入较去年同期增长31.59%，毛利较去年同期增长57.76%，使公司粮食贸易板块盈利水平较去年同期提高。

(3) 公司产业基金及金融投资板块稳步发展，投资收益显著，较去年同期增长568.54%，对公司经营业绩有积极影响。

2、2016年末公司总资产1,609,988.14万元，较期初增长58.13%，主要是因为公司经营规模扩大，及2016年5月份完成非公开发行债券15亿元，使公司总资产增加。

3、报告期末，公司总股本较期初增长200%，归属于上市公司股东的每股净资产1.65元，较期初下降60.71%，主要原因：报告期内公司实施权益分派方案，以公司2016年4月20日的总股本1,045,053,210股为基数，向全体股东每10股派1.2元人民币（含税）现金；同时以资本公积金向全体股东每10股转增20股，公司总股本增加，每股净资产下降。

三、与前次业绩预计的差异说明

2016年10月26日，公司《2016年第三季度报告》中预计，公司2016年度归属于上市公司股东的净利润变动区间为90,000万元-100,000万元。

本次业绩快报披露的经营业绩与前次业绩预计不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

雏鹰农牧集团股份有限公司

董事会

二〇一七年二月二十四日